آقا محمد خان دستور داد تا پل خدا

آفرین را به سرعت بازسازی کنند، و در همان سال در کنار پل خدا آفرین لشکر خویش را مستقر ساخت و آن‌جا را لشکرگاه قرار داد (هدایت، همان: ۹/۲۶۲؛ اعتمادالسلطنه، ۱۳۶۷: ۳/۱۴۲۸).

آقا محمد خان پس از عبور از رود ارس، سرانجام در ۲۰ ذی‌حجه‌ی سال ۱۲۰۹ ه. ق. (۷ ژانویه سال ۱۷۹۵ م) ابراهیم خلیل خان جوانشیر را در قلعه‌ی شوشی محاصره نمود. ابراهیم خلیل خان که در همین زمان، علاوه بر مکاتبه با عثمانی‌ها، به‌طور آشکار و پنهان با اراکلی خان و روس‌ها نیز روابطی برقرار کرده بود، دست به مقاومت زد و در مقابل آقا محمد خان حاضر به تسلیم نشد، و با دو هزار سپاهی از قلعه بیرون آمد، اما قوایش در نبرد با قوای آقا محمدخان منهدم شدند.

طی ماه‌های بعد، در حالی که سیسیانف کوشش داشت با تلاشی وسیع مانع شکست کامل قوای روسیه در مناطق مختلف شود، سرانجام، خود او در کنار قلعه‌ی باکو کشته شد (دنبلی، همان: ۲۳۸-۲۳۹؛ باکیخانف، همان: ۱۸۸؛ مروزی، همان: ۱۲۴؛ اعتضادالسلطنه، همان: ۳۲۱؛ هدایت، همان: ۹/۴۱۵).

قتل ابراهیم خلیل خان جوانشیر

در سال ۱۲۲۱ ه. ق/ ۱۸۰۶ م، ابراهیم خلیل خان که بعد از کشته شدن سیسیانف از خیانت و سازش خود با روسیه پشیمان شده بود، نامه‌ای به عباس میرزا نوشت و در آن طلب بخشش و شفاعت کرد. این در شرایطی بود که هنوز تعدادی از نیروهای روس در قلعه‌ی شوشی

مستقر بودند؛ همچنین از عباس میرزا خواست که لشکری به کمک او بفرستد تا قوای روس را از قلعه‌ی شوشی بیرون کند.